
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 9/2019
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
4. 9. 2019 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

Doba jednání: 1 hod. 48 min.
Přítomno: 9 zastupitelů, L. Pazderová došla později (18:05), veřejnost 1
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Pavla Kolková, Alžběta Panáková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, přivítání, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání doplněný o bod 4.1., 4.2 a 5.12, A. Panáková
doplnila bod 7.2.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/2019/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Pavlu
Kolkovou a Alžbětu Panákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/2019/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP do 5/2019
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol V rámci směny.

8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ GZ je. ObV, DDŠ a NPÚ
k více operacím.

4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna TSu do 10/2019
10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ.
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

5/2018/10 Vjezdy do obce „40“, STOP u MŠ. Znovupodání žádosti?

6/2018/4.2
6/2019/4.5 Směna pozemků ObV a Renofarmy

Jednání bylo 12. 8.
Musí se zadat
geodetovi.

11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Zadáno
11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově
11/2018/6.1 rekonstrukce chodníku a žlabů Veselí sever 2020+
11/2018/6.3 Veselíčská lesní stezka Příprava do PRV/NIL
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci 2020+
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam 2020+
11/2018/6.12 fitstezka od kapličky k NaPam Připojit k VeLeS
1/2019/5.3 aktualizace Organizačního řádu 2018-2022 Korektury a zveřejní.
3/2019/11
4/2019/4.2

Sportovní centrum Veselíčko (SCV)
řešení víceúčelového hřiště T.J. Sokol / ObV V řešení

3/2019/ Padající zeď na p. č. 8/2 a parcela č. 434/1 v Tupci V řešení. Dopisování.
4/2019/4.3 pozemek 1687 s ÚZSVM V řešení
4/2019/6a VŘ kanalizace Tupec. VŘ začne 5.9.
4/2019/7 kofinancování kanalizace Tupec do OK 8.1 Žádost na OK 2020
6/2019/6.1a Protipovodňová opatření obce Veselíčko V řešení  

6/2019/6.2 Mobilní pódium pro moravské Lipensko
Projekt stažen.
Objedná se na 1
akci v roce.

 

6/2019/6.4 Dýchače jednotky SDH Nakoupeno  
6/2019/7.2 Sametová třicítka do 2. kola PPK OK 2019 Podáno.  
7/2019/8a FC Veslo Částečně dořešeno.  
7/2019/8b NKVT Dresy jsou.  

Usnesení 9/2019

8/2019/4.1

prodej části pozemku parc. č. PK 482 v k. ú. Veselíčko u Lipníka
nad Bečvou p. Palatovi a pověřuje starostu obce podepsat na
základě kupujícím předloženého geometrického zaměření, a ceny
25 Kč/m2 smlouvu s kupujícím, který zajistí vklad na katastrální
úřad.

Bude další jednání
více stran

8/2019/4.2

návrh směny pozemků mezi Obcí Veselíčko (část pozemku parc.
č. 684/2 v k. ú. Veselíčko u LnB) a skupinou Renofarmy / SPV
ZDP a.s. (pozemky parc. č. 1301/1, 1674/66 a 1301/2 v k. ú.
Veselíčko u LnB) s tím, že se bude řešit i příjezdový pozemek k
bývalé česačce.

Jednání bylo 12. 8.

8/2019/4.3
smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 22-
MP00158/19 s ŘSD (dálnice D1, SO 321, přeložka kanalizace u
Lubně).

Zasláno

8/2019/4.4 smlouvu o finanční spolupráci s DSO MB na projektu "Nakládání
s tříděnými odpady v obcích DSO Moravská brána II" (NaTO 2). Zasláno

8/2019/5a

výsledky výběrového řízení na akci "Veselíčko - Stavební úpravy
bytového domu BD7 - 4 nové byty" a pověřuje starostu obce
podepsat smlouvu o dílo s vítěznou firmou Traweko ve výši
7.440.927,- Kč vč. DPH, a učinit veškeré další kroky související s
realizací projektu a s administrací dotace s ministerstvem financí
z dotačního programu Podpory výstavby, obnovy a provozování
komunální infrastruktury (VPS-223-000).

Podklady na MF.
Stavba v řešení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

8/2019/5b zajistit stavební dozor. zajištěno

8/2019/6

přijetí dotace na projekt "Splašková kanalizace pro m. č. Tupec v
obci Veselíčko" z programu MZe 129 300 "Podpora výstavby a
technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II."
a pověřuje starostu obce učinit veškeré kroky a aktivity
související s dotací.

Řeší se.

8/2019/7.2
jmenuje pracovní skupinu ve složení T. Šulák, P. Kolková, I.
Lehnertová, L. Pazderová, Z. Hradilová k řešení záležitostí
příspěvkové organizace Služby Obce Veselíčko p.o.

Bude v průběhu září.

8/2019/9a
vyhlášení výběrového řízení na nového technického pracovníka
obce s uzávěrkou 23. 8. 2019 a termínem pohovoru s uchazeči
26. 8.

Přijati 2 pracovníci.
Filip a Michal
Zajíčkovi.

8/2019/9b výběrovou komisi ve složení Šulák, Lorenc, Kolková. -

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení 8/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

A) Informace:

- žaloba na Obvodní báňský úřad proti nečinnosti správního orgánu
- memorandum proti stavbě kanálu D-O-L
- prořezávka stromů v parku, p. Tandler, EKOLES, souhlas AOPK
- objednávka ratingu obce pro tvorbu rozpočtu na rok 2020
- focení objektů obce (EM)
- filmování obce AKCE (Gabriela Veselá) + "obec a krajina" (LT)
- žádost o příspěvek na HZS za zásahy etc.
- monitoring nových možností strojů pro obec (sekačka etc.)
- možnost zavedení turistické karty, odklad 2020...
- poděkování HZS za zásah při požáru lesa
- řešení zdi u Zábranského v Tupci
- nákup dýchačů - projekt SDH na KÚOK - 160.000 Kč (50% dotace)
- vyroben znak a vlajka Podstatských
- aktualizace JŘ KIDSOK
- připomínkování dokumentu "Klientsky orientovaná veřejná správa 2030"
- odpadová firma

-rys ostrovid

B) Projekty:
- viz bod 5.

C) Akce:
1. - 8. 7. - vyvěšení moravské vlajky (CM+)
6. 7. - Celostátní výstava teriérů, park
13. 7., 12.00 - svatba p. Novosadová, husitský farář / KDT Radim N. ml.
17. 7. - KD KoPú Veselíčko na SPÚ
19. 7. - jednání starostů a senátorky k D-O-L, Přerov
22. 7. - 1. KD ENÚS MŠ
27. 7. - Festival mladého umění a řemesel MEZI STROMY, zámecký park
30. 7. - předváděcí stroje do parku / jednání k SCV
31. 7. - monitoring POSOB



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

1. 8. - slavnostní vyhlášení SVR OK 2019, Bělotín
2. 8. - kontrola mostu v Tupci na D1
9. 8., 11.00 - svatba Martin P., park + KDT Tupec
10. 8., 11.00 - svatba Kamila S., park
12. 8. - jednání Renofarmy, pozemky
13. 8. - předání BD7 / jednání na ÚZSVM / jednání VZV
14. 8. - kontrola připravenosti obce ze strany HZS OL z Přerova - krizový štáb - všichni zaměstnanci obce,
starosta, místostarosta
15. 8. - jednání, úřady Olomouc
16. 8. - jednání VZV Hladiš, Holešov
19. 8. - jednání k asanaci rybníka Lukavec / památník NaPam
20. 8. - řešení mapového portálu GEOMORAVA
23. 8. - statik BD7, řešení ACO
24. 8. - VESELION (Napoleonika u NaPam)
25. 8. - HEFAISTON, TnB
26. 8. - jednání k projektu 3PoD s RRAVM, LIST aj. v KuH
27. 8. - Autokont - kamery
28. 8. - jednání k DNN, ENÚS, Lukavec aj.
29. 8. - rozloučení s VB / finanční výbor / jednání k SCV
30. 8. - jednání Avian / akce ČRo u pošty
31. 8. - Rozloučení s prázdninami, Sokolka
2. 9. - ZŠ Osek / KD ENÚS
3. 9. - TOPAZ Praha - seminář "venkov a sucho"
4. 9. - porada obce / jednání KaTuP / ZOV

Plánované akce:
7. 9., 13.00 - Myslivecké odpoledne, OnB
9. 9., 9.00 - Krajská konference a seminář SMS OK, Smržice
10. - 15. 9. - Legiovlak v LnB
10. 9., 16.30 - ZAKRO
12. 9. - KD D1 (JL)
16. 9. - KD ENÚS / VŘ PPO (rozhlas)
17. a 18. 9., 9.00 - školení zpravodaje obcí pro SMS ČR, KŠV
19. 9., 9.00 - konference SMART region, pořádá HK OK, Olomouc / 17.00 přednáška Dešťovka pro domácnosti
(KŠV)
20. 9., 17.00 - RA: výchova kluků, p. Bartáková
21. 9. - Vinobraní, Sokolka
23. 9. - ZOK, Olomouc
24. 9., 9.00 - jednání KS MAS OK, CSV na SZIF Olomouc / 15.30, ŘV MAP2, LnB
25. 9., 9.00 - seminář k 8. kolu PRV, SZIF Přerov (8.5.2 NIL)
26. 9. - Den malých obcí, Olomouc
27. 9. - vernisáž výstavy "JAK JSME ŽILI", MuZa
28. 9. - VOO+NO u minimarketu / Regionální nohejbalový turnaj, NKVT v SASZ / Kroky pro demokracii (HNS)
30. 9. - Uzávěrka Komunální projekt roku 2019
1. - 3. 10. - Národní konference VENKOV 2019, klášter Teplá ... posun ZOV!
2. 10. - Setkání mikroregionů OK, Horní Lipová
2. 10., 17.00 - přednáška Senior bez nehod, KDT
5. - 6. 10. - Hody v Tupci (TSu 5. 10. sraz gymlu pro 30 letec v RpR)
7. - 13. 10. - Týden sociálních služeb, KŠV
7. 10., 14.00 - Olomoucké dopravní fórum, pořádá HK
8. 10., 17.00 - seminář Nejste sami, KŠV
8. - 9. 10. - celostátní konference SMS ČR
9. 10. - ZOV (přesun z 2. 10. !!!)
10. 10. - KD D1 (JL)
14.- 18. 10. - sdudijní cesta CSV OK - Švédsko
21. - 25. 10. - sdudijní cesta POSOB - Nizozemí
26. 10. - Podzimní slavnost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

29. 10. - uzávěrka 8. kola PRV
31. 10. -  1. 11. - Republiková konference SMS ČR, Havlíčkův Brod
6. 11. - Předložení návrhů rozpočtů organizací obce na rok 2020
7. 11. - seminář "Starosta v právu", ÚO Brno
8. 11. - setkání důchodců, KDT
11. - 12. 11. - VH NS MAS, Hradec nad Moravicí
13. 11. - jednání finančního výboru k návrhu rozpočtu na rok 2020 (schválení 4. 12.)
14. 11. - KD D1 (JL)
16. 11. - Svatomartinský košt, KDT
17. 11. - Sametová třicítka, KDT
23. - 24. 11. - celostátní sněm TOP 09
30. 11. - Vánoční jarmark, KDT
4. 12. - ZOV, mj. schválení rozpočtu obce na rok 2020
6. 12. - předsednictvo SMS OK, SZIF Olomouc / Mikulášská zábava, Záhoří z.s.
11. 12. - Vánoční zpívání u zámku
12. 12. - KD D1 (JL)
13. 12. - Předložení rozpočtů příspěvkových organizací obce starostovi ke schválení
14. 12. - Prosincová zabíjačka aneb Slivovička z Veselíčka, HNK
16. 12. - audit obce / ZOK
28. 12. - Rozloučení se starým rokem u NaPam

D) Stavební:
- SPÚ: vydáno Rozhodnutí o přechodu vlastnických práv k pozemkům v k. ú Tupec v rámci KoPÚ - dokončování
řízení, mělo by platit od září
- přišlo Vyrozumění o provedeném vkladu do KN (směna se SMP)
- řešení přestupku s ČIŽP
- žádost o kácení stromů SSOK
- řešení parcely č. 37 s ÚZSVM (mezi manželi G. a L.)
- výzva k udržování pořádku - důrazné napomenutí p. The Anh Nguyen za papírový a plastový odpad u
sběrného hnízda u minimarketu (podnět p. Dušana N.)
- věcné břemeno S0321
- územní souhlas - přístřešek a hospodářská budova manželé Ž.
- společný souhlas - manželé M. (Tupec)
- souhlas pro Kamila Z., Jiřího L., vodovodní přípojka Tomáš L. (p.č. 950/14), rekontrukce RD Pavlína Š. (V84)
- kolaudace Marek V., Ivana T., č. p. 286
- územní řízení k oplocení a zpevnění plochy manželé S.
- konzultace urbanistické studie lokality Nad hřbitovem

Diskuze:
A. Panáková: se zeptala studijní cestu 21. - 25.10.2019 do Nizozemí, která se má konat v rámci projektu

POSOB, kterého je garantkou a uvádí, že o této cestě slyší poprvé. Táže se, kdo pojede, kdo
cestu uhradí?

T. Šulák: Na cestu pojede p. starosta T. Šulák, M. Štainer z Edukolu, mělo by být hrazeno z projektu,
ale musí se ověřit.

M. Štenglová: se zeptala, jestli plán akcí bude tak, jak je naplánovaný do konce roku. Zastupitelé se
dohodli, že bude svolána kulturní komise a tam se plán akcí upřesní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Darovací smlouva za soutěž Vesnice roku 2019



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

smlouva Vesnice roku 2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje darovací smlouvu k přijetí příspěvku 50.000 Kč za soutěž Vesnice
roku v Olomouckém kraji 2019 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/2019/4.1 bylo schváleno.
Přílohy:

4.1_darovaci smlouva OK

4.2. Převod Archeologického centra Olomouc

Záměr vybudovat v lokalitě sběrný dvůr, recyklační centrum, re-use centrum (bazar), ekologický dům apod.
pro obec i okolí, nabídnout prostory jako sklady, kanceláře a zázemí místním malým podnikatelům a
živnostníkům.

Diskuze:
A. Panáková: je to pro ni nová informace, na rozhodnutí má málo podkladů.
L. Pazderová: má obavu s pořízením další budovy, o kterou by se měla obec starat.
J. Lorenc: vysvětluje, že by bylo dobré, aby část plánovaného sběrného doma bylo dobré odsunout

mimo obec.
T. Šulák: uznává fakt, že jednání s majetkovým správcem proběhlo minulý týden a informací je málo,

proto navrhl vytvoření pracovní skupiny, naplánování schůzky 11.9.2019 v 18 hod., kde se
záležitost projedná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí možnost podání žádosti na bezúplatný převod terénní
základny Archeologického centra Olomouc z majetku Olomouckého kraje do vlastnictví Obce Veselíčko.
Bude vytvořena pracovní skupina, která se sejde 11.9. v 18 hodin na místě Archeologického centra.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Stav realizovaných a připravovaných projektů a akcí obce

5.1. Energetické úspory mateřské školy / ENÚS (OPŽP)

Akce běží. Měla by být nastěhována kuchyně po instalaci rekuperace, aby v 36. týdnu začala vařit. Řeší se
zateplení obvodu, střecha, začne přístavba šaten. Průběžné foto se zveřejňuje na webu. Finále by mělo být do
30. října. Ke zpoždění došlo kvůli aktualizaci a zpřesnění prováděcí dokumentace. Navíc se řeší např. toalety a
dlažba před školkou. Naopak zůstal tvar střešní vazby. Zhotovitel Traweko. Finanční výbor řešil náklady na
stěhování. Upravený rozpočet a dodatek smlouvy před první fakturací by měl být na dalším KD.

Diskuze:
L. Pazderová: připomenula, že na zastupitelstvu konaném dne 24.4.2019, kdy se revokovalo usnesení

zastupitelů ze dne 3.4.2019 (bylo schváleno zastavení aktivit k projektu ENÚS MŠ), byl
pověřen supervizí na stavbě J. Lorenc. L. Pazderová není odborníkem ve stavebnictví a
neví, jestli vše probíhá tak, jak by mělo.

J. Lorenc: doporučil, že v případě pochybností se má L. Pazderová obrátit na stavební dozor.
A. Panáková: se zeptala, zda stavba běží podle harmonogramu.
L. Pazderová: snaží se dodržet termín.
M. Štenglová : zeptala se na nevyhovující elektroinstalaci v kuchyni dle BOZP, jestli se bude řešit také při

této rekonstrukci.
L. Pazderová: souvisí s elektroinstalačním projektem, který nebyl součástí tohoto projektu.
A. Panáková: Kdo kontroluje cenu víceprací, odsouhlasení?
J. Lorenc: Kontrolu provádí stavební dozor.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

L. Pazderová: Některé vícepráce jsou nevyhnutelné, nebylo by možné, aby nutné vícepráce nebyly
odsouhlaseny, jinak by se nemohlo v rekonstrukci dále pokračovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o probíhajících úpravách MŠ v rámci
projektu Energetické úspory mateřské školy. 

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.2. Nové světlo pro Veselíčko / VOV (MPO)

Nové vedení v zámeckém parku. Většina světel nových je instalována. Je vidět, že světlo je zcela jiné. Bude
úsporné. Dolaďuje se realita a projektant. Řeší Sunritec.

Diskuze:
L. Pazderová: na finančním výboru se dozvěděla, že nebudou vyměněna všechna světla v obci.
J. Lehnert: vysvětlil, že svítidla, která jsou "mladá" 5-7 let, se měnit nebudou. Po dokončení se bude

dělat měření světelnosti. Zde nastane problém se stromy, které do světel zasahují - bude se
pak řešit s pracovníky obce a případně s majiteli.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o projektu Nové světlo pro Veselíčko.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.3. Nové byty v bytovém domě č. p. 7 / +4BD7 (MF)

Vystěhování, bourání příček, instalace vnitřního lešení. KD investora, zhotovitele, dozoru, projektantů a
statika. Zbourá se severní zeď (je vypouklá) - bude jednodušší nová, než ji zpěvňovat. Zpřesnění dokumentace
kvůli řešení střechy. Na MF zaslány dodatečné přílohy potřebné po schválení a před smlouvou. Zhotovitel
Traweko. S administrací pomáhá RRAVM.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí Informace o projektu Nové byty v bytovém domě č. p. 7.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.4. Protipovodňová opatření / PPO (OPŽP)

Zadáno zpracování Protipovodňového plánu. Vypsáno VŘ na zhotovitele (uzávěrka 16. září) - fyzicky se bude
řešit příští rok. Dodány dodatečné podklady na ŘO SFŽP. Administrativně pomáhá firma Envipartner.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o projektu Protipovodňová opatření .

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.5. Kanalizace Tupec / KaTup (MZe)

Dolaďuje se vypsání VŘ (bude velké) přes elektronický nástroj - vyhlásí se  5. 9. kvůli elektronickému podpisu.
Uzávěrka do 27. 9. Administrace Stilt.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o projektu Kanalizace Tupec.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

5.6. Tři prstence od dálnice / 3PoD (MAS MB CLLD/OPŽP)

Žádost vč. příloh (biologické posouzení, záměr apod.) podána 29. 8. na MAS Moravská brána do CLLD/OPŽP.
Byly podány 3 žádosti (+ Radvanice a Prosenice). Nyní administrativní kontrola na MAS. Výsledek výzvy cca
konec října/ začátek listopadu. Předpoklad realizace podzim 2020, nebo jaro 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o projektu Tři prstence od dálnice.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.7. Sekačka pro Růžovou zahradu / PinG ( MAS MB CLLD/PRV)

Projekt se stáhne. Problém je, že obec jako 100% vlastník je zřejmě dle SZIF velký podnik nikoliv malý nebo
střední.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o stáhnutí projektu Sekačka pro Růžovou
zahradu.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.8. Dálnice nás nerozdělí - cyklostezka / DNN (MAS MB CLLD/IROP)

Příprava projektové dokumentace. Provedeny terénní rozbory, geometrické zaměření apod. Nyní zasláno na
DOSS (dotčené orgány státní správy). Výzva MAS Moravská brána v CLLD/IROP bude na začátku listopadu.
Výsledky začátek roku 2020, realizace 2020-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o projektu Dálnice nás nerozdělí - cyklostezka.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.9. Vodovod západní Veselíčko / VZV

Projektant měl zdravotní problémy s rukou. Má pověřenou projektantku. Zpracována základní studie trasy.
Nyní se řeší majetkoprávní záležitosti. Někteří vlastníci jsou neznámí a trasa se bude muset mírně upravit.
Nyní se podá na DOSS. Výzva NPŽP má mít uzávěrku do konce ledna. Předpoklad administrace 2020,
předpoklad realizace 2021.

Diskuze:
A. Panáková: se zeptala, kdo bude vlastníkem vodovodu? Nepřeje si, aby to byla obec
T. Šulák : po dobu realizace a po dobu udržitelnosti dotace to bude obec nebo příspěvková organizace.

Proběhlo jednání s firmou VaK o tom, že by VaK provozoval vodovod.
A. Panáková: Je to smluvně ošetřeno? Jde jí o to, aby bylo kontrolováno, že vodovod bude přivádět opravdu

nezávadnou vodu a bude technicky fungovat.
T. Šulák: Stejně jako každý jiný projekt má i tento projekt projektanta, který by měl pohlídat a zajistit

nezávadné fungování vodovodu.
J. Lehnert: Voda, která bude vedena vodovodem, bude VaKu a ten by měl zajistit její nezávadnost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o Vodovodu pro západní Veselíčko.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

5.10. Sportovní centrum Veselíčko / SCV

Poslední jednání 29. 8. ve složení Obec -TJ Sokol - Projektanti. Aktuálně se řeší dokončení geometrického
zaměření pozemků Sokola a Obce + změna lokace technického zázemí a šaten. TJS nesouhlasili s využitím
svahu. Jana Sovová kontaktovala i Župu. Po odsouhlasení GZ se bude pokračovat.

Diskuze:
P. Kolková: se zeptala, jestli J. Sovová nemohla přijít, chtěla se zeptat jí na nějaké informace ohledně

SCV.
T. Šulák: odpověděl, že přijít nemohla, pozve ji na příští ZOV.
P. Kolková: se dále zeptala, jestli jsou nějaké zápisy z poslední schůze.
T. Šulák : jí odpověděl, že zápisy dělá J. Sovová a má je u sebe.
M. Štenglová: se zeptala, jestli už má T. Šulák smlouvu na projektovou dokumentaci - řešilo se již na

minulém ZOV.
T. Šulák: odpověděl, že smlouva zatím není doladěna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o Sportovním centru Veselíčko.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.11. Projekty z dotací Olomouckého kraje

Veselíčské léto - aktivity proplaceny.
Venkov jedna rodina - zdravá obec v pohybu - řeší se.
Výsledky podzimní výzvy budou 12. 9., ZOK je 23. 9. Podané projekty: Sametová třicítka, Záhorská kronika 3,
Veselíčské promítání. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o projektech z dotací Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.12. Rozpracované projekty

Rozpracované projekty s dokumentací:
- Reko MK Chatová-Svrčov
- Reko MK od pomníku k památníku
- Reko chodníků a žlabů Veselí sever a žlabů pod kovárnou
- Veřejné prostranství u minimarketu (+ chodník do Tupce)
- Kovárna III.
- Ovocná stezka "Dolní Újezd -Tupec - Veselíčko - Osek" (společné řešení až po ukončení KoPÚ ve všech
katastrech)
- Lesní stezka (PRV/NIL, 100% dotace)

Zadáno:
- Oprava kanalizace Veselíčko, odloženo na r. 2020 kvůli zdravotním problémům p. Hladiše, budou dodatky
smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty obce o realizovaných a připravovaných
projektech.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

6. Stav rozpočtu obce - finanční výbor, rozpočtová opatření

Finanční výbor se uskutečnil 29. 8.
Na vědomí rozpočtové opatření 9/2019.
Stav účtů: KB 3.800.000 Kč, ČNB 4.300.000 Kč, pokladna 10.267 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření 10/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Štenglová) / Zdrželi se: 2 (Panáková, Pazderová)
Usnesení č. 9/2019/6 bylo schváleno.
Přílohy:

6a_RO 10
6b_RO 9

7. Žádosti o dar

7.1. Linka bezpečí

Linka bezpečí žádá na svoji podporu dar ve výši 5.000 Kč, zastupitelé navrhli k odsouhlasení finanční dar 1.000
Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje finanční dar Lince bezpečí 1.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/2019/7.1 bylo schváleno.
Přílohy:

Linka bezpečí

7.2. Matěj

A. Panáková popsala situaci ohledně čtyřletého chlapce se zdravotním znevýhodněním. Žádost o finanční
podporu probírali na schůzi Bytové, zdravotní a sociální komise, kde se shodli, že by rodině chlapce obec
mohla přispět finanční částkou 5.000 Kč a tuto částku navrhla ke schválení zastupitelstvem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje finanční dar ve výši 5.000 Kč pro Matěje.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)
Usnesení č. 9/2019/7.2 bylo schváleno.
Přílohy:

Matýsek

8. Různé

8.1. Bytová, zdravotní a sociální komise

A. Panáková vysvětlila problematiku obecních bytů stávajících a nových, jejichž výstavba teprve probíhá, dary,
plánované akce, spolupráce s Charitou.

8.2. Mateřská škola



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

L. Pazderová řešila situaci ohledně převozu obědů pro děti.

Ověřovatelé: Pavla Kolková   ............................................................

Alžběta Panáková   ............................................................

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


